

事業活動計算書

(自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	会費収益	8,902,383	9,080,499	△178,116	
	寄附金収益	1,583,227	290,709	1,292,518	
	経常経費補助金収益	71,804,378	77,294,483	△5,490,105	
	助成金収益	850,000	800,000	50,000	
	受託金収益	224,506,365	214,036,528	10,469,837	
	事業収益	744,450	781,379	△36,929	
	負担金収益	104,148,800	107,505,800	△3,357,000	
	サービス活動収益計(1)	412,539,603	409,789,398	2,750,205	
	費用				
人件費	294,139,683	291,251,372	2,888,311		
事業費	56,722,350	55,217,343	1,505,007		
事務費	35,669,010	36,210,113	△541,103		
分担金費用	1,040,000	1,040,000	0		
助成金費用	16,042,500	15,986,000	56,500		
負担金費用	114,500	114,500	0		
基金組入額	1,594,857	306,159	1,288,698		
減価償却費	748,794	592,864	155,930		
サービス活動費用計(2)	406,071,694	400,718,351	5,353,343		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	6,467,909	9,071,047	△2,603,138		
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	1,713,167	1,727,892	△14,725	
	その他のサービス活動外収益	215,312	151,849	63,463	
	サービス活動外収益計(4)	1,928,479	1,879,741	48,738	
費用					
サービス活動外費用計(5)	0	0	0		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,928,479	1,879,741	48,738		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	8,396,388	10,950,788	△2,554,400		
特別増減の部	収益				
	特別収益計(8)	0	0	0	
	費用				
	固定資産売却損・処分損	7	0	7	
特別費用計(9)	7	0	7		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△7	0	△7		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	8,396,381	10,950,788	△2,554,407		
法人税、住民税及び事業税(12)	370,100	395,000	△24,900		
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	8,026,281	10,555,788	△2,529,507		
繰越					
前期繰越活動増減差額(14)	118,729,119	102,920,240	15,808,879		
当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	126,755,400	113,476,028	13,279,372		
活動増減差額の部	基本金取崩額(16)	0	0	0	
	基金取崩額(17)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(18)	5,072,404	6,165,205	△1,092,801	
	その他の積立金積立額(19)	1,429,008	912,114	516,894	
	次期繰越活動増減差額(20)=(15)+(16)+(17)+(18)-(19)	130,398,796	118,729,119	11,669,677	

事業活動内訳表

(自令和4年4月1日 至令和5年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益					
	会費収益	8,902,383	0	8,902,383	0	8,902,383
	寄附金収益	1,583,227	0	1,583,227	0	1,583,227
	経常経費補助金収益	71,804,378	0	71,804,378	0	71,804,378
	助成金収益	850,000	0	850,000	0	850,000
	受託金収益	180,155,133	44,351,232	224,506,365	0	224,506,365
	事業収益	744,450	0	744,450	0	744,450
	負担金収益	104,148,800	0	104,148,800	0	104,148,800
	サービス活動収益計(1)	368,188,371	44,351,232	412,539,603	0	412,539,603
	費用					
人件費	279,062,776	15,076,907	294,139,683	0	294,139,683	
事業費	45,294,326	11,428,024	56,722,350	0	56,722,350	
事務費	21,666,923	14,002,087	35,669,010	0	35,669,010	
分担金費用	1,040,000	0	1,040,000	0	1,040,000	
助成金費用	16,042,500	0	16,042,500	0	16,042,500	
負担金費用	114,500	0	114,500	0	114,500	
基金組入額	1,594,857	0	1,594,857	0	1,594,857	
減価償却費	748,794	0	748,794	0	748,794	
サービス活動費用計(2)	365,564,676	40,507,018	406,071,694	0	406,071,694	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	2,623,695	3,844,214	6,467,909	0	6,467,909	
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	1,713,167	0	1,713,167	0	1,713,167
	その他のサービス活動外収益	215,312	0	215,312	0	215,312
	サービス活動外収益計(4)	1,928,479	0	1,928,479	0	1,928,479
費用						
サービス活動外費用計(5)	0	0	0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,928,479	0	1,928,479	0	1,928,479	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	4,552,174	3,844,214	8,396,388	0	8,396,388	
特別増減の部	収益					
	事業区分間繰入金収益	2,000,000	0	2,000,000	△2,000,000	0
	特別収益計(8)	2,000,000	0	2,000,000	△2,000,000	0
	費用					
固定資産売却損・処分損	7	0	7	0	7	
事業区分間繰入金費用	0	2,000,000	2,000,000	△2,000,000	0	
特別費用計(9)	7	2,000,000	2,000,007	△2,000,000	7	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,999,993	△2,000,000	△7	0	△7	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	6,552,167	1,844,214	8,396,381	0	8,396,381	
法人税、住民税及び事業税(12)	0	370,100	370,100	0	370,100	
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	6,552,167	1,474,114	8,026,281	0	8,026,281	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)	113,071,176	5,657,943	118,729,119	0	118,729,119
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	119,623,343	7,132,057	126,755,400	0	126,755,400
	基本金取崩額(16)	0	0	0	0	0
	基金取崩額(17)	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額(18)	5,072,404	0	5,072,404	0	5,072,404
その他の積立金積立額(19)	1,429,008	0	1,429,008	0	1,429,008	
次期繰越活動増減差額(20)=(15)+(16)+(17)+(18)-(19)	123,266,739	7,132,057	130,398,796	0	130,398,796	